
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione delle graduatorie relative al Bando di selezione per l’ammissione ai 
corsi di laurea nell’area dell’ingegneria erogati totalmente in lingua inglese - a.a. 

2023/2024 studenti non comunitari residenti all’estero richiedenti visto. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari”; 

VISTA la legge n. 189 del 30 luglio 2002, recante la “Modifica alla normativa in materia 
di immigrazione e di asilo”; 

VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni", così come modificato dal D.lgs. n.97 del 25 maggio 2016; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 

VISTA la Legge n. 264 del 02 agosto 1999, “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari”; 

CONSIDERATO il D.R. n. 783 del 25/07/2023, Emanazione del Bando di selezione per 
l’ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’ingegneria erogati totalmente in lingua 
inglese - a.a. 2023/2024 studenti non comunitari residenti all’estero richiedenti visto; 

VISTE le “Procedure per l'ingresso, il soggiorno, l'immatricolazione degli studenti 
internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore 
in Italia valide per l'anno accademico 2023-24”; 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione Centrale, nominata per la supervisione dei 
test di ammissione; 

VISTI i risultati delle prove di ammissione per i corsi citati in oggetto; 

CONSIDERATA la regolarità della procedura relativa alla predisposizione delle 
graduatorie, formulate secondo i criteri specificati all’articolo 10 comma 1 nei Bandi 
emanati con il D.R. sopra citato; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

CONSIDERATO altresì che gli scorrimenti previsti sono elaborati dalla procedura 
informatizzata predisposta nel rispetto dei criteri previsti nei Bandi emanati con il D.R. 
sopra citato; 

DECRETA 
 
Art. 1 - di approvare le graduatorie relative al test di ammissione per l’immatricolazione 
ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria erogati totalmente in lingua inglese per 
l’a.a. 2023/24 per gli studenti non comunitari residenti all’estero richiedenti visto; 

Art. 2 - di non ammettere i candidati che non hanno raggiunto la soglia minima 
definita nel Bando sopra citato; 

Art. 3 - di approvare gli scorrimenti successivi nel rispetto dei criteri previsti nei Bandi 
emanati con il D.R. n. 783 del 25/07/2023. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Guido Saracco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
fc/ab/FM 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2023-09-05T17:17:52+0200
	Guido Saracco




